
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalborgone.  Responsabile Procedimento: Lamberti Emanuel  . La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI CASALBORGONE 
 (CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO) 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 29 

 
OGGETTO: 

COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL 
VICESINDACO           

 
L’anno duemilaventidue addì ventitre del mese di giugno alle ore 21:30 nella solita sala delle 

riunioni, convocato dal Sindaco, in modalità mista ai sensi dell’art. 64 del Regolamento sul 

funzionamento del Consiglio Comunale, con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è riunito, in 

sessione ordinaria ed in seduta aperta di prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei 

Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

   
1. Cavallero Francesco Sindaco SI 
2. Conrado Fabrizio Assessore SI 
3. Da Lozzo Romina Assessore SI 
4. Iannello Antonietta Maria Tamara Consigliere SI 
5. Follini Benedetta Consigliere SI 
6. Cannone Deborah  Consigliere SI 
7. Caramellino Antonella 
8. Pucci Sara 
9. Bivol Catalin 
10. Veneruso Domenico  
11. Caldieraro Nilde  
 

Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 
Consigliere 

SI 
SI 
SI 
SI 
SI 

   
 Totale Presenti: 11 
 Totale Assenti: 0 

 
 

Assiste l’adunanza il Segretario Comunale ZAIA Dott. Daniele, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor CAVALLERO Francesco, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalborgone.  Responsabile Procedimento: Lamberti Emanuel  . La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

OGGETTO: 

COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL VICESINDACO 

 
 

Il Sindaco illustra i nuovi assessori.  
 

 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione concernente l’oggetto “COMUNICAZIONE DELLA NOMINA 
DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL VICESINDACO”; 
 
Dato atto che è stato acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica di cui all’art. 49, comma 1, 
del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 
Con votazione, avvenuta in modo di consentire di identificare da parte del Sindaco e del Segretario 
comunale l’espressione della volontà dei votanti, dalla quale si ricava il seguente esito: 
Consiglieri Presenti, n. 11; 
Consiglieri Astenuti, n. 11; 
Consiglieri Votanti, n. 11; 
Voti favorevoli, n. 11; 
Voti contrari, n. 11;  
 

D E L I B E R A 
 

1. di prendere atto della composizione della Giunta comunale.  

 
 

 
  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalborgone.  Responsabile Procedimento: Lamberti Emanuel  . La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
F.to: CAVALLERO Francesco 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: ZAIA Dott. Daniele 

 
 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all'albo pretorio di questo comune in data odierna, per 15 

giorni consecutivi, a partire dal  15/07/2022, ai sensi dell'art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e 
dell'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii. 
 
Casalborgone, lì 15/07/2022 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: ZAIA Dott. Daniele 

 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
Casalborgone, lì 23/06/2022 

  
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: ZAIA Dott. Daniele 

 
 

 
 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
Casalborgone, lì  __________________  IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZAIA Dott. Daniele 
 



 

COMUNE DI CASALBORGONE 
 (CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO) 

 
PROPOSTA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 31 DEL 16/06/2022 

OGGETTO: COMUNICAZIONE DELLA NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE E DEL 

VICESINDACO           

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista la propria precedente deliberazione n. 26 in data 23.06.2022, avente per oggetto: 

«Insediamento del Consiglio comunale - Esame delle condizioni di candidabilità, eleggibilità e 

compatibilità degli eletti»; 

Visto l’art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«Art. 46 - Elezione del sindaco e del presidente della provincia - Nomina della 

giunta. 

1. Il sindaco e il presidente della provincia sono eletti dai cittadini a suffragio universale e diretto 

secondo le disposizioni dettate dalla legge e sono membri dei rispettivi consigli. 

2. Il sindaco e il presidente della provincia nominano, nel rispetto del principio di pari opportunità tra 

donne e uomini, garantendo la presenza di entrambi i sessi i componenti della Giunta, tra cui un 

vicesindaco e un vicepresidente, e ne danno comunicazione al consiglio nella prima seduta 

successiva alla elezione. 

3. Entro il termine fissato dallo statuto, il sindaco o il presidente della provincia, sentita la Giunta, 

presenta al consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel 

corso del mandato. 

    Il sindaco e il presidente della provincia possono revocare uno o più assessori, dandone motivata 

comunicazione al consiglio 

Visto che il Sindaco eletto direttamente dai cittadini con il documento allegato ha comunicato a 

questo consiglio: 

A) La nomina dei componenti della Giunta comunale; 

B) La nomina del Vicesindaco; 

Avuta lettura del detto documento; 

 Visto: 

• il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni; 



• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

• lo Statuto comunale; 

Considerato che il Responsabile del Servizio, in merito all’adozione del presente 

provvedimento, a valere sulla sua proposta, ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e n. 147 

bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

Su proposta del Sindaco CAVALLERO Francesco    

 

DELIBERA 

 

Per tutte le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui richiamate al fine di 

costituire parte integrante e sostanziale del presente deliberato: 

 

1. Di prendere atto che la giunta comunale è così composta: 

N. COGNOME E NOME 
Consigliere comunale o 

esterno 
ATTRIBUZIONI DELEGATE 

1 DA LOZZO ROMINA CONSIGLIERE COMUNALE 

AGRICOLTURA  

RAPPORTI CON LE ISTITUZIONI SCOLASTICHE  

ASSOCIAZIONI 

2 CONRADO FABRIZIO CONSIGLIERE COMUNALE BILANCIO  

 

2. Di conferire all’Assessore Sig. CONRADO FABRIZIO la carica di Vicesindaco.  

 

 

Il responsabile del servizio amministrativo finanziario 

BERTOTTO dott. Livio 

 
 


